
V
B

H
 9

9
 –

 1
1

.2
3

 

 

Hallesche Krankenversicherung a. G. 

70166 Stuttgart · service@hallesche.de · www.hallesche.de · www.blog.alh.de 

1 / 7 

Starke Gesundheitsservices on top – auch für Familienangehörige*! 

Facharztservice* 24/7  Gesundheitstelefon* 24/7 

Videosprechstunde* 24/7  Hallesche4u-App 

Gesundheitsportal   Gesundheitsbroschüren 

 

– Gesunde Entlohnungspolitik

Sehhilfen  

Sehhilfen, Kontaktlinsen, Sonnenbrillen  

und Bildschirmarbeitsbrillen mit Sehstärke  

sowie Augenoperationen zur Brechkraftver-

änderung (z. B. Lasik) für bis zu 180 € jährlich 

Hörgeräte 

Neuanschaffung oder Ersatz  

eines Hörgerätes 

Hilfsmittel 

U. a. Bandagen, orthopädische  

Schuheinlagen, Pflastersensoren  

bei Typ-1-Diabetes  

Heilmittel 

U. a. Physiotherapie, Ergotherapie,  

Logopädie 

Arznei- und Verbandsmittel 

Alle verschriebenen Arznei- 

und Verbandmittel

Heilpraktiker 

Erstattung nach GebüH, Behandlung  

durch Heilpraktiker von Akupunktur  

bis Osteopathie 

Zahn-Prophylaxe 

Professionelle Zahnreinigung und  

Zahnaufhellung (Bleaching) gemäß  

GOZ für bis zu 60 € jährlich 

Zahnbehandlung 

Kunststofffüllungen, Inlays, 

Wurzel- und Parodontose-Behandlungen 

Zahnersatz  

Prothesen, Kronen, Brücken, Implantate, 

funktionsanalytische und therapeutische  

Maßnahmen, Reparatur von Zahnersatz

Fünf Gesundheitsbudgets stehen zur Wahl 

Budget jährlich 300 € 600 € 900 € 1.200 € 1.500 € 

Beitrag monatlich 9,95 € 19,75 €  28,27 €  36,16 €  42,24 €  

 
 

Vorsorgeuntersuchungen 

Vorsorgeuntersuchungen – unabhängig vom Alter und ohne Begrenzung  

auf gesetzliche Programme 

Schutzimpfungen 

Schutzimpfungen von der STIKO empfohlen, sowie Tollwut, Hepatitis, FSME  

und Prophylaxe für Auslandsreisen 

Budget jährlich 300 € 600 € 900 € 1.200 € 1.500 € 

Beitrag monatlich 12,99 € 22,88 € 32,75 € 41,96 € 49,00 € 

 

mailto:service@hallesche.de
http://www.hallesche.de/
https://blog.alh.de/
https://www.hallesche.de/service/gesundheitsberatung/facharzt-service
https://www.hallesche.de/service/gesundheitsberatung/gesundheitstelefon
https://www.hallesche.de/service/gesundheitsberatung/videosprechstunde-mit-aerzten
https://www.hallesche.de/service/ihre-rechnungen/hallesche4u
https://hallesche.gesundheitsportal-privat.de/
https://www.hallesche.de/service/gesundheitsberatung/gesundheitsbroschueren-und-hoerbuecher
https://www.hallesche.de/-/media/dokumente/hallesche/gruppenversicherung/kranken-bkv-feelfreeup-testat.pdf?la=de&hash=59AD840CA504EAEBFBA6A1B60305BCBE59D81B14


V
B

H
 9

9
 –

 0
1

.2
4

 

 
 

Hallesche Krankenversicherung a. G. 

70166 Stuttgart · service@hallesche.de · www.hallesche.de · www.blog.alh.de 

2 / 7 

 

– das Gesundheitsbudget, das bei   
 Nutzung steigt!

Kein Platz für Lücken 

Zahnersatzleistungen in Form von 

Prothesen, Brücken, Kronen und 

Implantaten 

So gut wie neu 

Zahnbehandlungen, von Kunststoff- 

füllungen über Inlays bis hin zu Wurzel-  

und Parodontosebehandlungen 

Strahlendes Lächeln 

Bis 100 € für professionelle Zahnreinigung  

und Bleaching 

Gesunde Alternative 

Behandlung durch Heilpraktiker 

In guten Händen 

Physiotherapie, Ergotherapie und  

Logopädie 

Verspannungen lösen 

Bis 100 € für Kinesio-Taping 

Hand drauf 

Osteopathie – Behandlung durch  

nichtärztliche Osteopathen 

Mobilisierend 

Chiropraktik – Behandlung durch  

nichtärztliche Chiropraktiker 

Beste Mittel 

Alle verschriebenen Arznei- und 

Verbandmittel 

Hört sich gut an 

Hörgeräte – egal ob Neuanschaffung  

oder Ersatz 

Echt hilfreich 

Sonstige Hilfsmittel – von orthopädischen 

Schuheinlagen, Bandagen bis hin zu  

Blutzuckermessgeräten 

Laserscharfe Leistung 

Für brechkraftverändernde  

Augenoperationen, z. B. Lasik 

Kann sich sehen lassen 

Bis 180 € für Brillen und Kontaktlinsen 

Besondere Highlights 

Budget, das bei Nutzung steigt 

Wer sein Gesundheitsbudget ausschöpft, 

bekommt es im Folgejahr erhöht. Kalender-

jährlich um jeweils 50 € bis zu max. 200 €.  

Wird das erhöhte Grundbudget nicht voll  

ausgeschöpft, erfolgt eine Rückstufung auf  

das Grundbudget. 

Im Falle eines Falles 

Grundbudgetverdoppelung bei Arbeitsunfall  

mit stationärem Aufenthalt im laufenden und im 

Folgejahr. Arbeitsunfall definiert durch die 

Berufsgenossenschaft oder die gesetzliche 

Unfallversicherung.  

Fünf Gesundheitsbudgets stehen zur Wahl 

Budget pro Jahr und Maximal- 

budget bei Nutzung (in Klammern) 

300 € 

(500 €) 

600 € 

(800 €) 

900 € 

(1.100 €) 

1.200 € 

(1.400 €) 

1.500 € 

(1.700 €) 

Beitrag pro Monat 14,50 € 25,67 €  35,30 €  44,22 €  49,92 €  

 

 

Vorsorgeuntersuchungen 

Vorsorgeuntersuchungen – unabhängig vom Alter und ohne Begrenzung  

auf gesetzliche Programme 

Schutzimpfungen 

Schutzimpfungen von der STIKO empfohlen, sowie Tollwut, Hepatitis, FSME  

und Prophylaxe für Auslandsreisen 

Budget jährlich 300 € 600 € 900 € 1.200 € 1.500 € 

Beitrag monatlich 18,61 € 29,64 € 39,53 € 49,14 € 56,03 € 

Starke Gesundheitsservices on top – 

auch für Familienangehörige*! 

→ Analog FEELfree 

mailto:service@hallesche.de
http://www.hallesche.de/
https://blog.alh.de/
https://www.hallesche.de/-/media/dokumente/hallesche/gruppenversicherung/kranken-bkv-feelfreeup-testat.pdf?la=de&hash=59AD840CA504EAEBFBA6A1B60305BCBE59D81B14


V
B

H
 9

9
 –

 0
7

.2
3

 

 

Hallesche Krankenversicherung a. G. 

70166 Stuttgart · service@hallesche.de · www.hallesche.de · www.blog.alh.de     

3 / 7 

– die betriebliche Pflegelösung für     
 Weltenvereiner 

In enger Zusammenarbeit mit: 

Der FEELcare-Gesundheitsplan 
 

  

• Individuelles Pflege-Case-Management  

• Pflege-Einrichtungen  

• Hilfs- und Pflegedienste 

• Personen zur Erledigung von Besorgungen, 

Einkäufe, Reinigung der Wäsche/Wohnung 

• Therapiezentren und betreutes Wohnen 

• Beratungseinrichtungen und Psychologen 

• Pflegeheimplatz innerhalb von 24 Stunden 

• 24-Stunden-Pflegehilfe 

• Professionelle Pflegeschulung 

• Anbieter für Pflegehilfsmittel 

 

• Soziale Betreuung und Hausnotrufsystem 

• Grundpflege per ambulantem Pflegedienst 

• Wohnungsreinigung, Reinigung der Wäsche,  

Einkäufe 

• Persönliche Begleitung bei Arzt- oder  

Behördengängen 

• Psychosoziale Beratung und Hospizplätze 

• Fahrdienste zu Ärzten, ins Krankenhaus,  

zur Krankengymnastik oder Therapie 

• Zusätzliche Leistung durch den Malteser 

Hilfsdienst: Tierbetreuung und Unterbringung

 

 

 

• 24h Service-Hotline 

• Persönlicher Ansprechpartner 

• Pflege- und Demenzberatung 

• Beschaffungen von Bescheinigungen 

• Formulare werden zur Verfügung gestellt 

 

• 50 % für 24-Stunden-Pflegehilfe, die im  

Haushalt wohnt 

• Grundpflege 

• Kosten für Hausnotrufanlage 

• 125 € monatlich für Besorgungen, Einkäufe, 

Wäscheservice, Wohnungsreinigung und sozi-ale 

Betreuung für den nahen Angehörigen 

• Pflege- und Pflegehilfsmittel 

• Einmalige psychosoziale Erstberatung  

• Kurzzeit- und Verhinderungspflege, wenn der 

Mitarbeiter als Pflegeperson ausfällt 

• Fahrdienst zu Ärzten, ins Krankenhaus, zur 

Krankengymnastik, Therapie und Behörden 

• Persönliche Pflegeberatung beim nahen  

Angehörigen vor Ort 

• Teilstationäre Leistungen der Tages-/ 

Nachtpflege 

• Transport zu einem Hospizplatz

Entlastung für Seele und Geldbeutel 

Monatliches Pflegebudget je pflegebedürftigen Angehörigen ab Pflegegrad 2 

Budget 300 € 600 € 900 € 

Beitrag 13,30 € 24,90 € 32,00 € 

Einmalleistung* ab Pflegegrad 2 für den Mitarbeitenden selbst, wenn dieser zum Pflegefall wird 

Einmalleistung* 15.000 € 20.000 € 25.000 € 

Beitrag 6,20 € 8,30 € 10,30 € 
 
*Verdopplung, wenn die Pflegebedürftigkeit des Mitarbeitenden aufgrund eines Arbeitsunfalles eingetreten ist.

 

 
 

Betreuung 

Organisation 

Beratung 

Finanzielle Unterstützung 

Starke Gesundheitsservices für  

die Mitarbeitenden on top 

→ Inhalte analog FEELfree 

mailto:service@hallesche.de
http://www.hallesche.de/
http://www.blog.alh.de/


V
B

H
 9

9
 –

 0
7

.2
3

 

 
 

 

Hallesche Krankenversicherung a. G. 

70166 Stuttgart · service@hallesche.de · www.hallesche.de · www.blog.alh.de 

4 / 7 

Stationäre Tarife 
 

Tarife Tarifdetails Monatsbeiträge pro Person  

Einbettzimmer 

• Privatärztliche Behandlung 

• Aufnahme- und Abschlussuntersuchung 

• Krankentransport 

• Krankenhaustagegeld bei: 

• Verzicht auf Einbettzimmer  

und Chefarzt 45 € 

• Verzicht auf Zweibettzimmer und 

Chefarzt 60€ 

• Verzicht auf Chefarztbehandlung 25 € 

29,82 €*  

Zweibettzimmer 

• Privatärztliche Behandlung 

• Aufnahme- und Abschlussuntersuchung 

• Laufende und angeratene Behandlungen sind 

mitversichert 

• Ambulante Operationen sind mitversichert 

• Freie Krankenhauswahl 

• Krankentransport 

• Krankenhaustagegeld bei: 

• Verzicht auf Zweibettzimmer und 

Chefarzt 40€ 

• Verzicht auf Chefarztbehandlung 25 € 

20,78 €* 

Unfall oder 

Arbeitsunfall 

• Ein- oder Zweibettzimmer 

• Privatärztliche Behandlung 

• Krankentransport  

• Krankenhaustagegeld für nicht in Anspruch 

genommenen Kostenersatz  

nach 

Unfall 

4,80  € 

nach 

Arbeitsunfall 

0,77 € 

  

** Für ein verbindliches Angebot benötigen wir eine anonymisierte Mitarbeiterliste mit 

Geburtsdatum und Geschlecht der zu versicherten Personen. 

mailto:service@hallesche.de
http://www.hallesche.de/
http://www.blog.alh.de/


V
B

H
 9

9
 –

 0
7

.2
3

 

 
 

 

Hallesche Krankenversicherung a. G. 

70166 Stuttgart · service@hallesche.de · www.hallesche.de · www.blog.alh.de 

5 / 7 

Vorsorge-Tarife 
 

Tarife Tarifdetails 
Monatsbeiträge 

pro Person  

Vorsorge 

plus 

• Jährliche Vorsorgeuntersuchungen 

• Gynäkologische Ultraschallvorsorge zur 

Krebsfrüherkennung (ab Alter 17) 

• Ultraschall-Brustkrebsvorsorge (ab Alter 35) 

• Urologische Vorsorge (ab Alter 45) 

 

• Vorsorgeuntersuchungen alle zwei Kalenderjahre 

• Vorgezogener Gesundheits-Check-up (ab Alter 17-34) 

• Erweiterter Laborwerte-/Ultraschall-Check-up  

(ab Alter 35-54) 

• Erweiterter Laborwerte-/Ultraschall-Check-up und EKG  

(ab Alter 55) 

• Augenärztliche Vorsorgeuntersuchung (ab Alter 35) 

• Videogestützte Hautkrebsvorsorge (ab Alter 35) 

• Schwangerschaftsvorsorge (ab Alter 17-45)  

ab 

9,70 €* 

Vorsorge 

Zahn-

Prophylaxe 

• Jährlicher Anspruch auf eine professionelle Zahnreinigung 

• 100 % der erstattungsfähigen Aufwendungen bis max. 

115,55 € (max. bis zum 2,3fachen Steigerungsfaktor gemäß 

Leistungsverzeichnis) 

• Erstattungsbetrag ist von der Anzahl der Zähne abhängig 

7,97 € 

Vorsorge 

Erschöpfungs-

Prophylaxe 

• Auswertung des Fragebogens zur Ermittlung der 

Erschöpfungssituation 

• Telefonische Beratung zum Thema Stressbewältigung und 

Entspannung (abhängig vom Ergebnis des Fragebogens,  

3 x innerhalb von 12 Wochen) 

• 24h-Telefonhotline zum Thema Stress und Erschöpfung 

• Benennung von Leistungserbringern  

3,40 € 

Vorsorge 

Premium 

• Umfangreicher Ganztages-Check-up alle zwei Jahre 

• Direkte Abrechnung über den Gesundheitsdienstleister  

ias PREVENT 

• Erfolgen die Untersuchungen bei einer anderen 

medizinischen Einrichtung oder einem Arzt, so gilt das 

Leistungsverzeichnis analog dem Scheck.  

Eine Direktabrechnung ist dann nicht möglich 

49,02 € 

  

* Für ein verbindliches Angebot benötigen wir eine anonymisierte Mitarbeiterliste mit 

Geburtsdatum und Geschlecht der zu versicherten Personen. 

mailto:service@hallesche.de
http://www.hallesche.de/
http://www.blog.alh.de/


V
B

H
 9

9
 –

 0
7

.2
3

 

 
 

 

Hallesche Krankenversicherung a. G. 

70166 Stuttgart · service@hallesche.de · www.hallesche.de · www.blog.alh.de 

6 / 7 

Urlaubs- und Zahn-Tarife 
 

Tarife Tarifdetails 
Monatsbeiträge 

pro Person  

Urlaubsreise 

• Jährliche Ambulante Heilbehandlung 

• Zahnärztliche Leistungen (nur schmerzstillende 

Behandlung) 

• Stationäre Heilbehandlung 

• Krankenrücktransport und Überführung im Todesfall 

• Erstattung durch anderen Kostenträger: Bei stationärer 

Behandlung wird ein Krankenhaustagegeld von 50 € täglich 

für max. 14 Tage gezahlt  

0,56 € 

 

Tarife Tarifdetails 
Höchsterstattung je nach Tarifstufe 

(Monatsbeiträge pro Person)  

Zahnersatz 

(jährlich) 

• Prothesen, Kronen, Brücken, 

Implantate 

• Funktionsanalytische und 

-therapeutische Maßnahmen 

• Reparatur von Zahnersatz 

• Reparatur von Aufbiss-Schienen 

• Ohne Zahnstaffel  

300 € 

4,11 € 

420 € 

5,51 € 

540 € 

6,79 € 

810 € 

9,61 € 

1.080 € 

11,84 € 

Zahn- 

behandlung  

(jährlich) 

• Kunststofffüllungen 

• Inlays 

• Wurzel-Behandlungen 

• Parodontose-Behandlungen 

120 € 

5,47 € 

150 € 

6,30 € 

180 € 

7,06 € 

240 € 

9,13 € 

540 € 

12,32 € 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

mailto:service@hallesche.de
http://www.hallesche.de/
http://www.blog.alh.de/


V
B

H
 9

9
 –

 0
7

.2
3

 

 
 

 

Hallesche Krankenversicherung a. G. 

70166 Stuttgart · service@hallesche.de · www.hallesche.de · www.blog.alh.de 

7 / 7 

Ambulante Tarife 
 

Tarife Tarifdetails 
Höchsterstattung je nach Tarifstufe 

(Monatsbeiträge pro Person)  

Sehhilfen  

(alle 2 Jahre) 

• Sehhilfen, Kontaktlinsen, 

Sonnenbrillen mit Sehstärke, 

Arbeitsschutzbrillen  

60 €    

1,42 € 

120 €  

2,83 €   

180 € 

4,06 €    

240 € 

5,30 € 

Arznei- und 

Verbandmittel  

(jährlich) 

• Ärztlich verordnete Arznei- und 

Verbandmittel 

• Auch nicht verschreibungspflichtige 

Medikamente 

30 € 

1,79 € 

60 € 

3,27 € 

90 € 

4,57 € 

Heilpraktiker  

(jährlich) 

• Ambulante Heilbehandlungen durch 

Heilpraktiker im Sinne des deutschen 

Heilpraktikergesetzes bis zum  

jeweiligen Höchstbetrag laut 

Gebührenverzeichnis für 

Heilpraktiker 

• Untersuchungen- und Behandlungs-

methoden 

• Heilmittel und Wegegebühren  

• Vorordnete Arznei- und 

Verbandmittel  

180 € 

6,46 €      

300 € 

8,99 €      

420 € 

10,87 € 

 
Tagegelder-Tarife 
 

Tarife Tarifdetails 
Höchsterstattung je nach Tarifstufe 

(Monatsbeiträge pro Person)  

KT3K 

• Ab dem 43. Tag der 

Arbeitsunfähigkeit 5 € täglich 

• Ab dem 183. Tag der 

Arbeitsunfähigkeit 10 € täglich 

• Ab dem 365. Tag der 

Arbeitsunfähigkeit 20 € täglich  

11,05 € 

Krankentagegeld* 

• Ab dem 43. Tag der 

Arbeitsunfähigkeit 

• Täglich in Höhe des abgesicherten 

Tagessatzes 

10 € 

11,98 € 

15 € 

17,97 € 

20 € 

23,96 € 

25 € 

29,95 € 

Krankenhaus-

tagegeld 

• Erstattung der gesetzlichen 

Zuzahlung in Höhe von 10 € ab dem 

ersten Tag im Krankenhaus für  

max. 28 Tage 

• Außerhalb der gesetzlichen Regelung 

auch für Kinder unter 18 Jahren in 

Höhe von 10 € für max. 28 Tage   

1,15 € 

 

* Benötigt eine firmenindividuelle Prüfung.  

mailto:service@hallesche.de
http://www.hallesche.de/
http://www.blog.alh.de/

