

FEELfree – Gesunde Entlohnungspolitik



Sehhilfen

Sehhilfen, Kontaktlinsen, Sonnenbrillen und Bildschirmarbeitsbrillen mit Sehstärke sowie Augenoperationen zur Brechkraftveränderung (z. B. Lasik) für bis zu 180 € jährlich



Hörgeräte

Neuanschaffung oder Ersatz eines Hörgerätes



Hilfsmittel

U. a. Bandagen, orthopädische Schuheinlagen, Pflastersensoren bei Typ-1-Diabetes



Heilmittel

U. a. Physiotherapie, Ergotherapie, Logopädie



Arznei- und Verbandsmittel

Alle verschriebenen Arzneiund Verbandmittel



Heilpraktiker

Erstattung nach GebüH, Behandlung durch Heilpraktiker von Akupunktur bis Osteopathie



Zahn-Prophylaxe

Professionelle Zahnreinigung und Zahnaufhellung (Bleaching) gemäß GOZ für bis zu 60 € jährlich



Zahnbehandlung

Kunststofffüllungen, Inlays, Wurzel- und Parodontose-Behandlungen



Zahnersatz

Prothesen, Kronen, Brücken, Implantate, funktionsanalytische und therapeutische Maßnahmen, Reparatur von Zahnersatz



Budget jährlich	300 €	600€	900 €	1.200 €	1.500 €
Beitrag monatlich	9,95€	19,75 €	28,27 €	36,16 €	42,24 €





Vorsorgeuntersuchungen

Vorsorgeuntersuchungen – unabhängig vom Alter und ohne Begrenzung auf gesetzliche Programme



Schutzimpfungen

Schutzimpfungen von der STIKO empfohlen, sowie Tollwut, Hepatitis, FSME und Prophylaxe für Auslandsreisen

Budget jährlich	300 €	600 €	900 €	1.200 €	1.500 €
Beitrag monatlich	12,99 €	22,88 €	32,75 €	41,96 €	49,00 €

Starke Gesundheitsservices on top – auch für Familienangehörige*!

Videosprechstunde* 24/7

Hallesche4u-App Gesundheitsbroschüren

1/7

FEELfree – das Gesundheitsbudget, das bei Nutzung steigt!



Kein Platz für Lücken

Zahnersatzleistungen in Form von Prothesen, Brücken, Kronen und Implantaten



So gut wie neu

Zahnbehandlungen, von Kunststofffüllungen über Inlays bis hin zu Wurzelund Parodontosebehandlungen



Strahlendes Lächeln

Bis 100 € für professionelle Zahnreinigung und Bleaching



Gesunde Alternative

Behandlung durch Heilpraktiker



In guten Händen

Physiotherapie, Ergotherapie und Logopädie



Verspannungen lösen

Bis 100 € für Kinesio-Taping



Hand drauf

Osteopathie – Behandlung durch nichtärztliche Osteopathen



Mobilisierend

Chiropraktik – Behandlung durch nichtärztliche Chiropraktiker



Beste Mittel

Alle verschriebenen Arznei- und Verbandmittel



Hört sich gut an

Hörgeräte – egal ob Neuanschaffung oder Ersatz



Echt hilfreich

Sonstige Hilfsmittel – von orthopädischen Schuheinlagen, Bandagen bis hin zu Blutzuckermessgeräten



Laserscharfe Leistung

Für brechkraftverändernde Augenoperationen, z. B. Lasik



Kann sich sehen lassen

Bis 180 € für Brillen und Kontaktlinsen

Besondere Highlights

Budget, das bei Nutzung steigt



Wer sein Gesundheitsbudget ausschöpft, bekommt es im Folgejahr erhöht. Kalenderjährlich um jeweils 50 € bis zu max. 200 €. Wird das erhöhte Grundbudget nicht voll ausgeschöpft, erfolgt eine Rückstufung auf das Grundbudget.



Im Falle eines Falles

Grundbudgetverdoppelung bei Arbeitsunfall mit stationärem Aufenthalt im laufenden und im Folgejahr. Arbeitsunfall definiert durch die Berufsgenossenschaft oder die gesetzliche Unfallversicherung.

Fünf Gesundheitsbudgets stehen zur Wahl

Budget pro Jahr und Maximal-	300 €	600 €	900 €	1.200 €	1.500 €
budget bei Nutzung (in Klammern)	(500 €)	(800 €)	(1.100 €)	(1.400 €)	(1.700 €)
Beitrag pro Monat	14,50 €	25,67 €	35,30 €	44,22 €	49,92 €





Vorsorgeuntersuchungen

Vorsorgeuntersuchungen – unabhängig vom Alter und ohne Begrenzung auf gesetzliche Programme



Schutzimpfungen

Schutzimpfungen von der STIKO empfohlen, sowie Tollwut, Hepatitis, FSME und Prophylaxe für Auslandsreisen

Budget jährlich	300 €	600€	900 €	1.200 €	1.500 €
Beitrag monatlich	18,61 €	29,64 €	39,53 €	49,14 €	56,03 €

FEELcare – die betriebliche Pflegelösung für Weltenvereiner

In enger Zusammenarbeit mit: Malteser

Der FEELcare-Gesundheitsplan

Betreuung

- Olli
- Individuelles Pflege-Case-Management
- Pflege-Einrichtungen
- Hilfs- und Pflegedienste
- Personen zur Erledigung von Besorgungen, Einkäufe, Reinigung der Wäsche/Wohnung
- Therapiezentren und betreutes Wohnen
- Beratungseinrichtungen und Psychologen
- Pflegeheimplatz innerhalb von 24 Stunden
- 24-Stunden-Pflegehilfe
- Professionelle Pflegeschulung
- Anbieter für Pflegehilfsmittel

Organisation



- Soziale Betreuung und Hausnotrufsystem
- Grundpflege per ambulantem Pflegedienst
- Wohnungsreinigung, Reinigung der Wäsche, Einkäufe
- Persönliche Begleitung bei Arzt- oder Behördengängen
- Psychosoziale Beratung und Hospizplätze
- Fahrdienste zu Ärzten, ins Krankenhaus, zur Krankengymnastik oder Therapie
- Zusätzliche Leistung durch den Malteser Hilfsdienst: Tierbetreuung und Unterbringung

Beratung



- 24h Service-Hotline
- Persönlicher Ansprechpartner
- Pflege- und Demenzberatung
- Beschaffungen von Bescheinigungen
- Formulare werden zur Verfügung gestellt

Finanzielle Unterstützung



- 50 % für 24-Stunden-Pflegehilfe, die im Haushalt wohnt
- Grundpflege
- Kosten für Hausnotrufanlage
- 125 € monatlich für Besorgungen, Einkäufe, Wäscheservice, Wohnungsreinigung und sozi-ale Betreuung für den nahen Angehörigen
- Pflege- und Pflegehilfsmittel
- Einmalige psychosoziale Erstberatung
- Kurzzeit- und Verhinderungspflege, wenn der Mitarbeiter als Pflegeperson ausfällt
- Fahrdienst zu Ärzten, ins Krankenhaus, zur Krankengymnastik, Therapie und Behörden
- Persönliche Pflegeberatung beim nahen Angehörigen vor Ort
- Teilstationäre Leistungen der Tages-/ Nachtpflege
- Transport zu einem Hospizplatz

Entlastung für Seele und Geldbeutel

Monatliches Pflegebudget je pflegebedürftigen Angehörigen ab Pflegegrad 2						
Budget	300€	600€	900 €			
Beitrag 13,30 € 24,90 € 32,00 €						
Einmalleistung [*] ab Pflegegra	nd 2 für den Mitarbeitenden	selbst, wenn dieser zum Pfle	gefall wird			
Einmalleistung* 15.000 € 20.000 € 25.000 €						
Beitrag	6,20 €	8,30 €	10,30 €			

^{*}Verdopplung, wenn die Pflegebedürftigkeit des Mitarbeitenden aufgrund eines Arbeitsunfalles eingetreten ist.

Starke Gesundheitsservices für die Mitarbeitenden on top

→ Inhalte analog FEELfree

3/7



Stationäre Tarife

Tarife	Tarifdetails	Monatsbeiträge pro Person			
Einbettzimmer	 Privatärztliche Behandlung Aufnahme- und Abschlussuntersuchung Krankentransport Krankenhaustagegeld bei: Verzicht auf Einbettzimmer und Chefarzt 45 € Verzicht auf Zweibettzimmer und Chefarzt 60€ Verzicht auf Chefarztbehandlung 25 € 	29,82 €*			
Zweibettzimmer	 Privatärztliche Behandlung Aufnahme- und Abschlussuntersuchung Laufende und angeratene Behandlungen sind mitversichert Ambulante Operationen sind mitversichert Freie Krankenhauswahl Krankentransport Krankenhaustagegeld bei: Verzicht auf Zweibettzimmer und Chefarzt 40€ Verzicht auf Chefarztbehandlung 25 € 	20,78 €*			
Unfall oder Arbeitsunfall	 Ein- oder Zweibettzimmer Privatärztliche Behandlung Krankentransport Krankenhaustagegeld für nicht in Anspruch genommenen Kostenersatz 	nach Unfall 4,80 €	nach Arbeitsunfall 0,77 €		

^{**} Für ein verbindliches Angebot benötigen wir eine anonymisierte Mitarbeiterliste mit Geburtsdatum und Geschlecht der zu versicherten Personen.



Vorsorge-Tarife

Tarife	Tarifdetails	Monatsbeiträge pro Person
	 Jährliche Vorsorgeuntersuchungen Gynäkologische Ultraschallvorsorge zur Krebsfrüherkennung (ab Alter 17) Ultraschall-Brustkrebsvorsorge (ab Alter 35) Urologische Vorsorge (ab Alter 45) 	
Vorsorge plus	 Vorsorgeuntersuchungen alle zwei Kalenderjahre Vorgezogener Gesundheits-Check-up (ab Alter 17-34) Erweiterter Laborwerte-/Ultraschall-Check-up (ab Alter 35-54) Erweiterter Laborwerte-/Ultraschall-Check-up und EKG (ab Alter 55) Augenärztliche Vorsorgeuntersuchung (ab Alter 35) Videogestützte Hautkrebsvorsorge (ab Alter 35) Schwangerschaftsvorsorge (ab Alter 17-45) 	ab 9,70 €*
Vorsorge Zahn- Prophylaxe	 Jährlicher Anspruch auf eine professionelle Zahnreinigung 100 % der erstattungsfähigen Aufwendungen bis max. 115,55 € (max. bis zum 2,3fachen Steigerungsfaktor gemäß Leistungsverzeichnis) Erstattungsbetrag ist von der Anzahl der Zähne abhängig 	7,97 €
Vorsorge Erschöpfungs- Prophylaxe	 Auswertung des Fragebogens zur Ermittlung der Erschöpfungssituation Telefonische Beratung zum Thema Stressbewältigung und Entspannung (abhängig vom Ergebnis des Fragebogens, 3 x innerhalb von 12 Wochen) 24h-Telefonhotline zum Thema Stress und Erschöpfung Benennung von Leistungserbringern 	3,40 €
Vorsorge Premium	 Umfangreicher Ganztages-Check-up alle zwei Jahre Direkte Abrechnung über den Gesundheitsdienstleister ias PREVENT Erfolgen die Untersuchungen bei einer anderen medizinischen Einrichtung oder einem Arzt, so gilt das Leistungsverzeichnis analog dem Scheck. Eine Direktabrechnung ist dann nicht möglich 	49,02 €

^{*} Für ein verbindliches Angebot benötigen wir eine anonymisierte Mitarbeiterliste mit Geburtsdatum und Geschlecht der zu versicherten Personen.



Urlaubs- und Zahn-Tarife

Tarife	Tarifdetails	Monatsbeiträge pro Person
Urlaubsreise	 Jährliche Ambulante Heilbehandlung Zahnärztliche Leistungen (nur schmerzstillende Behandlung) Stationäre Heilbehandlung Krankenrücktransport und Überführung im Todesfall Erstattung durch anderen Kostenträger: Bei stationärer Behandlung wird ein Krankenhaustagegeld von 50 € täglich für max. 14 Tage gezahlt 	0,56 €

Tarife	Tarifdetails	Höchsterstattung je nach Tarifstufe (Monatsbeiträge pro Person)				
Zahnersatz (jährlich)	 Prothesen, Kronen, Brücken, Implantate Funktionsanalytische und -therapeutische Maßnahmen Reparatur von Zahnersatz Reparatur von Aufbiss-Schienen Ohne Zahnstaffel 	300 € 4,11 €	420 € 5,51 €	540 € 6,79 €	810 € 9,61 €	1.080 € 11,84 €
Zahn- behandlung (jährlich)	KunststofffüllungenInlaysWurzel-BehandlungenParodontose-Behandlungen	120 € 5,47 €	150 € 6,30 €	180 € 7,06 €	240 € 9,13 €	540 € 12,32 €



Ambulante Tarife

Tarife	Tarifdetails	Höchsterstattung je nach Tarifstuf (Monatsbeiträge pro Person)				
Sehhilfen (alle 2 Jahre)	 Sehhilfen, Kontaktlinsen, Sonnenbrillen mit Sehstärke, Arbeitsschutzbrillen 	60 € 1,42 €	120 € 2,83 €	180 4,06	•	240 € 5,30 €
Arznei- und Verbandmittel (jährlich)	 Ärztlich verordnete Arznei- und Verbandmittel Auch nicht verschreibungspflichtige Medikamente 	30 € 1,79 €		5 0 € 27 €	_	0 € 57 €
Heilpraktiker (jährlich)	 Ambulante Heilbehandlungen durch Heilpraktiker im Sinne des deutschen Heilpraktikergesetzes bis zum jeweiligen Höchstbetrag laut Gebührenverzeichnis für Heilpraktiker Untersuchungen- und Behandlungsmethoden Heilmittel und Wegegebühren Vorordnete Arznei- und Verbandmittel 	180 € 6,46 €	_	00 € 99 €		20 € ,87 €

Tagegelder-Tarife

Tarife	Tarifdetails	Höchsterstattung je nach Tarifstufe (Monatsbeiträge pro Person)			
КТЗК	 Ab dem 43. Tag der Arbeitsunfähigkeit 5 € täglich Ab dem 183. Tag der Arbeitsunfähigkeit 10 € täglich Ab dem 365. Tag der Arbeitsunfähigkeit 20 € täglich 	11,05 €			
Krankentagegeld*	 Ab dem 43. Tag der Arbeitsunfähigkeit Täglich in Höhe des abgesicherten Tagessatzes 	10 € 11,98 €	15 € 17,97 €		25 € 29,95 €
Krankenhaus- tagegeld	 Erstattung der gesetzlichen Zuzahlung in Höhe von 10 € ab dem ersten Tag im Krankenhaus für max. 28 Tage Außerhalb der gesetzlichen Regelung auch für Kinder unter 18 Jahren in Höhe von 10 € für max. 28 Tage 	1,15 €			

^{*} Benötigt eine firmenindividuelle Prüfung.